Tribunal de Justiça – Av. Historiador Rubens de Mendonça, s/nº - Centro Político Administrativo –
Cuiabá –MT – Cep: 78050-970 – E-mail: ambulatorio.tjmt@tjmt.jus.br - Fone: (65)3617-3160

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Saúde

OFÍCIO N. 49/2023/DSAÚDE

Cuiabá, 03 de agosto de 2023.

A SENHORA

Bruna Penachioni

Coordenadora Administrativa

Assunto: Aquisição de bens de consumo

Prezada Senhora

                    Trata-se da Contratação por REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento de

bens permanentes e de consumo, por pessoa jurídica, para atender as necessidades do Poder

Judiciário do Estado de Mato Grosso.

   A necessidade de aquisição de bens de consumo, cuja finalidade é atender o

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, nas ações do Programa Bem Viver, a fim de

promove saúde e uma melhor qualidade na vida por meio de ações preventivas e terapêuticas

para magistrados e servidores do Poder Judiciário de Mato Grosso, estimulando a participação

de todos em ações que visem preservar e manter sua saúde física e mental, propiciando

condições para seu bem estar.

                  A pesquisa de preço foi realizada junto a empresas fornecedoras do produto, e para

comparação foi consultado o site do Radar TCE para verificação do preço público, bem como o

site do Banco de Preços proporcionando assim, identificar se os preços ofertados pelo mercado,

demonstram a vantajosidade econômica para a contratação.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: E
T

IA
N

E
 C

R
IS

T
IN

E
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 A
N

D
R

A
D

E
,G

LE
N

D
A

 R
E

G
IN

A
 B

A
LB

IN
O

T
T

I
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
16

1B
0A

E
C

mailto:ambulatorio.tjmt@tjmt.jus.br

Tribunal de Justiça – Av. Historiador Rubens de Mendonça, s/nº - Centro Político Administrativo –
Cuiabá –MT – Cep: 78050-970 – E-mail: ambulatorio.tjmt@tjmt.jus.br - Fone: (65)3617-3160

                      Segue em anexo a Planilha Orçamentária.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

ETIANE CRISTINE FERNANDES DA SILVA ANDRADE
Enfermeira
Fiscal do Contrato

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: E
T

IA
N

E
 C

R
IS

T
IN

E
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 A
N

D
R

A
D

E
,G

LE
N

D
A

 R
E

G
IN

A
 B

A
LB

IN
O

T
T

I
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
16

1B
0A

E
C

mailto:ambulatorio.tjmt@tjmt.jus.br